

## Vi synar Argentinska Vindagen 2009

Malbec är Argentinas bästa och viktigaste druva. Ingen annanstans i världen gör man bättre viner på Malbec än i Argentina. Cabernet Sauvignon är en annan druva som ger bra viner som kan komma upp på eller över 90 poäng. Argentinas näst mest planterade druva heter Bonarda. På Bonarda kan man göra trevliga, lätta, saftiga viner, några "fine wines" på eller över 90 poäng blir det inte. Även en del småtrevliga vita viner hittar man i Argentina, framförallt från Chardonnay och Sauvignon Blanc. En Muscatliknande vitvinsdruva som också är populär är Torrontés, som ger friska, aromatiska viner med stora likheter med torra Muscatviner. Med undantag från ett par-tre chardonnayviner har jag emellertid aldrig givit 90 poäng eller mer till ett vitt argentinskt vin. Nästan alla toppproducenter i Argentina fanns representerade på vindagen. De enda toppproducenterna som jag vet finns representerade i Sverige, men som inte fanns på plats var Achaval-Ferrer (Divine), Viña Cobos (Prime Wine) och Alta Vista (Granqvist Vinhandel). Nedan hittar ni mina 26 favoriter från Argentinska Vindagen 2009 med det bästa vinet först.

2004 Nicasia Vineyard Malbec ARGENTINA / MENDOZA / BODEGA CATENA ZAPATA / NR.75862 /395 KR 94 LGP Doften är rik med ung, fräsch frukt, mörkröda bär, blommor och fat. Smaken är djup, rik och fyllig med silkgig, solmogen och generös frukt, härlig balans, bra syra och inslag av björnbär, vildhallon, cassis, tranbärsjuice, bigarråer, blommor och nya fat. Ett ungt, fräscht och fruktigt vin med modern, aromatisk frukt, bra syra och lång, aromatisk eftersmak. Drick 09-14.

2004 Val de Flores, ARGENTINA / MENDOZA / ROLLAND COLLECTION / NR.97801 / 400 KR 93 LGP Doften är rik med mörka bär, blommor, vanilj och mineraler. Smaken är djup, rik och fyllig med solmogen, generös frukt, härlig balans, bra syra och inslag av björnbär, vildhallon, boysenbär, tranbärsjuice, violer, vingummin, ljus choklad, mineraler och nya fat. Ett runt, rikt och bussigt vin med massor av sensuell, aromatisk frukt, söta bär och lång, aromatisk, polerad eftersmak. Drick 09-14.

2004 Catena Alta Malbec ARGENTINA / MENDOZA / BODEGA CATENA ZAPATA / NR. 77712/ 299 KR 92 LGP Doften är rik med solmogen frukt, röda bär, vanilj och mineraler. Smaken är ung, fräsch och fruktig med solmogen frukt, söta bär, bra syra och inslag av körsbär, tranbärsjuice, hallon, blommor, vanilj och fat. Ett ungt, fräscht och fruktigt vin med modern, aromatisk frukt, söta bär och lång, bärig eftersmak. Drick 09-19.

2004 Catena Alta Cabernet Sauvignon ARGENTINA / MENDOZA / BODEGA CATENA ZAPATA / NR. 74104 / 299 KR 92 LGP Doften är rik med solmogen frukt, mörka bär, choklad och fat. Smaken är rund, rik och bussig med silkgig, solmogen frukt, bra balans, bra syra och inslag av svarta vinbär, mörka plommon, cassis, violer, ljus choklad, kryddor och fat. Ett runt, rikt och bussigt vin med sensuell, aromatisk frukt, bra syra och lång, aromatisk eftersmak. Drick 09-14.

2005 Laborum Tannat, ARGENTINA / SALTA / BODEGAS EL PORVENIR / R/PI / 219 KR 92 LGP Doften är ung med mörkröd frukt, blommor, choklad och fat. Smaken är djup, rik och fyllig med mörkröd frukt, bra balans, bra syra och inslag av mörka körsbär, moreller, tranbärsjuice, lingon, saltorkade körsbär, ceder, röd citrus och fat. Ett djupt, rikt och fylligt vin med torr, rödsyrlig frukt, kryddor och komplex eftersmak. Produktion 7 000 flaskor. Drick 09-15. Leverantör: Premium Wines Sweden

2005 Z ARGENTINA / MENDOZA / BODEGA FAMILIA ZUCCARDI / NR. 74665 / 299 KR 91 LGP

Doften är ung, fräsch och fruktig med söta bär, blommor och fat. Smaken är ung, fräsch och fruktig med blommig, aromatisk frukt, bra balans och inslag av moreller, mörka körsbär, hallon, blommor, vanilj, röd citrus, paranötter och vanilj. Ett runt, rikt och bussigt vin med blommig, aromatisk och öppen frukt och ung, aromatisk, lite rödsyrlig eftersmak. Drick 09-15. 2005 Norton Privada ARGENTINA / MENDOZA / BODEGA NORTON / R/PI / 149 KR 91 LGP Doften är ung, fräsch och fruktig med söta bär, hallon, blommor och fat. Smaken är rund, rik och bussig med silkig, solmogen och generös frukt, bra balans och inslag av björnbär, hallon, bigarråer, blommor och vanilj. 'Ett djupt, rikt och fylligt vin med mörka bär, bra syra och lång, aromatisk eftersmak. En cuvée på 40 procent Malbec och 30 procent vardera av Merlot och Cabernet Sauvignon. Drick 09-15. Leverantör: Torres Sverige AB 2005 B Crux ARGENTINA / MENDOZA / BODEGAS Y VIÑEDOS O FOURNIER / R/PI / 150 KR 91 LGP Doften är ung, fräsch och fruktig med söta bär, blommor och fat. Smaken är ren med solmogen frukt, söta bär och inslag av cassis, tranbärsjuice, hallon, bigarråer, boysenbär, blommor och fat. Ett ungt, fräscht och fruktigt vin med silkig, solmogen frukt, bra balans och modern, bärig eftersmak. Drick 09-15. Leverantör: Vina Espanola 2004 Alfa Crux ARGENTINA / MENDOZA / BODEGAS Y VIÑEDOS O FOURNIER / R/PI / 275 KR 91 LGP Doften är ung, fräsch och fruktig med söta bär, blommor och vanilj. Smaken är ung, fräsch och fruktig med solmogen, generös frukt, bra balans, bra syra och inslag av körsbär, hallon, bigarråer, blommor, vanilj, vingummin och fat. Ett ungt, fräscht och fruktigt vin med modern, bärig frukt och trevlig, öppen eftersmak. Drick 09-14. Leverantör: Vina Espanola 2005 Laborum Malbec ARGENTINA / SALTA / BODEGAS EL PORVENIR / NR. 75567 / 219 KR 91 LGP Doften är rik med mörka bär, blommor och fat. Smaken är ung, fräsch och fruktig med silkig, solmogen frukt, bra balans, bra syra och inslag av körsbär, tranbärsjuice, hallon, blommor, bigarråer, korinter och fat. Ett ungt, fräscht och fruktigt vin från Salta med modern, aromatisk frukt, bra balans, bra syra och lång, aromatisk eftersmak. Produktion 7 000 flaskor. Drick 09-15. 2004 Yacochuya ARGENTINA / MENDOZA / ROLLAND COLLECTION / NR. 97805 / 435 KR 91 LGP Doften är mörk med stöddig frukt, kryddor och fat. Smaken är djup, rik och fyllig med stöddig, mörk frukt, bra balans, tydlig syra och inslag av mörka körsbär, moreller, kryddor, mörk choklad, soltorkade körsbär, lakrits och fat. Ett stöddigt, mörkt och lite örtigt vin med Amaronetoner. Drick 09-14. Leverantör: Enjoy Wine & Spirits AB 2004 B Crux ARGENTINA / MENDOZA / BODEGAS Y VIÑEDOS O FOURNIER / R/PI / 150 KR 90 LGP Doften är ren, med bärig frukt, vanilj och mineraler. Smaken är ung, fräsch och fruktig med modern, aromatisk frukt, bra balans, generös frukt och inslag av björnbär, vildhallon, bigarråer, blommor, vanilj, kryddor och fat. Ett ungt, fräscht och fruktigt vin med modern, aromatisk frukt, bra syra och lång, elegant eftersmak. Drick 09-14. Leverantör: Vina Espanola 2006 Malbec Reserva ARGENTINA / MENDOZA / ALTOS LAS HORMIAGAS / R/PI / 147 KR 89 LGP Doften är rik med solmogen frukt, mörka bär, björnbär, vingummin och fat. Smaken är djup, rik och fyllig med solmogen frukt, bra balans, bra syra och inslag av mörka körsbär, moreller, tranbär, vanilj, ljus choklad, kryddor och fat. Ett ungt, fräscht och fruktigt vin områdestypisk frukt, bra syra och fat. Drick

09-13. Leverantör: Arvid Nordquist 2003 Alfa Crux ARGENTINA / MENDOZA / BODEGAS Y VIÑEDOS O FOURNIER / R/PI / 275 KR 89 LGP Ett kryddigt, silkgigt vin med solmogen frukt, bra syra, begynnande mognad och inslag av körsbär, hallon, bigarråer, blommor, vanilj och fat. Drick 09-13. Leverantör: Vina Espanola 2006 Catena Malbec ARGENTINA / MENDOZA / BODEGA CATENA ZAPATA / NR. 6562 / 119 KR 89 LGP Ett ungt, fräscht och fruktigt vin från Mendoza, med mörk frukt, bra balans, bra syra och inslag av mörka körsbär, tranbär, hallon, lingon, moreller, violer, blommor och mineraler. Drick 09-13. 2004 Profundo, ARGENTINA / MENDOZA / BODEGA BRESSIA / R/PI / 209 KR 89 LGP Ett djupt, rikt och fylligt vin med modern, aromatisk frukt, mörka bär, bra syra och inslag av björnbär, moreller, cassis, vanilj, kryddor och fat. Drick 09-11. Leverantör: Enjoy Wine & Spirits AB 2006 Q Malbec ARGENTINA / MENDOZA / BODEGA FAMILIA ZUCCARDI / NR. 74628 / 139 KR 88 LGP Ett ungt, fräscht och fruktigt vin med silkgigt, solmogen frukt, bra balans, bra syra och inslag av mörka körsbär, bigarråer, hallon, blommor och vanilj. Drick 09-11. 2008 Cabernet Sauvignon/Syrah ARGENTINA / MENDOZA / BODEGA NORTON / R/PI / 72 KR 88 LGP Ett ungt, fräscht och fruktigt vin med modern, aromatisk frukt, bra balans, bra syra och inslag av björnbär, moreller, hallon, bigarråer, blommor vanilj och mineraler. Drick 09-13. Leverantör: Torres Sverige AB 2004 Barrel Select Malbec ARGENTINA / MENDOZA / BODEGA NORTON / NR. 89142 / 89 KR 88 LGP Ett djupt, rikt och fylligt vin med solmogen, generös frukt, bra balans och inslag av björnbär, moreller, choklad, bigarråer, blommor och vanilj. 2006 Cabernet Sauvignon Reserve ARGENTINA / MENDOZA / BODEGA NORTON / R/PI / 119 KR 88 LGP Ett ungt, fräscht och fruktigt vin med ren, bärig frukt, bra balans, bra syra och inslag av svarta vinbär, körsbär, hallon, vanilj, ceder och mineraler. Leverantör: Torres Sverige AB 2007 Malbec ARGENTINA / MENDOZA / ALTOS LAS HORMIAGAS / NR. 81151 / 99 KR 88 LGP Ett runt, rikt och bussigt vin med silkgigt, solmogen och generös frukt, bra balans och inslag av björnbär, hallon, bigarråer, blommor, vanilj och mineraler. 2006 Malbec Reserve ARGENTINA / MENDOZA / CALIGIORE / R/PI / 129 KR 88 LGP Ett ungt, fräscht och fruktigt vin från Mendoza med solmogen frukt, mörka bär, bra syra och inslag av mörka körsbär, moreller, cassis och fat. Leverantör: Vinovativa 2007 Catena Chardonnay ARGENTINA / MENDOZA / BODEGA CATENA ZAPATA / NR. 6612 / 119 KR 88 LGP Ett ungt, fräscht och fruktigt vin från Mendoza, med ren, fräsch frukt, bra syra och inslag av päron, persikor, grapefrukt, äpple, blommor och mineraler. 2007 Alamos Malbec / Merlot Seleccion ARGENTINA / MENDOZA / BODEGA CATENA ZAPATA / NR. 6561 / 99 KR 88 LGP Ett ungt, fräscht och fruktigt vin med ren, fräsch frukt, bra syra och inslag av körsbär, tranbär, hallon, bigarråer, blommor och fat. 2005 Gran Reserva ARGENTINA / MENDOZA / TELTECA WINERY / NR. 75361 / 139 KR 88 LGP Ett torrt, friskt och fruktigt vin med torr, lite rödsyrlig, fatig frukt, kryddor och inslag av körsbär, plommon, svarta vinbär, mineraler och fat. 2006 Malbec Reserva, ARGENTINA / MENDOZA / BODEGAS MELIPAL / NR. 75391 / 199 KR 88 LGP Ett torrt, friskt och fruktigt vin med knäckig frukt, bra balans, bra syra och inslag av plommon, röd citrus, körsbär, ljus choklad, dill, kryddor och en aning för mycket fat.